

Giunta Regionale della Campania Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema Unità Operativa Dirigenziale Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti **CASERTA** 

# REGIONE CAMPANIA

Prot. 2015. 0274944 21/04/2015 Mitt. : 520516 UOD Autorizzazioni ambientali

Dest. : SINDACO DEL COMUNE DI CALVI RISORTA; SINDACO DEL COMUNE... SINDACO DEL COMUNE DI CANIGLIANO; ARPAC - DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI ... Classifica : 5. Fascicolo : 22 del 2015



AL SINDACO DEL COMUNE DI CALVI RISORTA (CE) PIAZZA MUNICIPIO N.1 81042 - CALVI RISORTA (CE)

ALLA PROVINCIA DI CASERTA SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA VIA S. LUBICH, 6 AREA EX SAINT GOBAIN 8110 CASERTA

ALL'ARPAC DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI **CASERTA** CORSO GIANNONE N. 50 81100 - CASERTA (CE)

> AL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE VIA FEUDO S.MARTINO 81100 CASERTA(CE)

ALL'ASL CASERTA UOPC DI CAPUA AMBITO 04 DISTR. SAN. N.22 EX OSPEDALE PALASCIANO 81043 - CAPUA (CE)

> ALL'ATO 2 CAMPANIA VIA CESARIO CONSOLE N. 3 80132 - NAPOLI (NA)

AL CONSORZIO ASI CASERTA VIA E. MATTEI,36 81100 CASERTA (CE)

AL PRESIDE DELLA FACOLTÀ DI SCIENZE DEL FARMACO PER L'AMBIENTE E LA SALUTE C/O SUN -VIA VIVALDI 43

81100 - CASERTA (CE)

dip.scienzeetecnologieabf@.unina2.it

AL GESTORE DELL IMPIANTO IPPC IAVAZZI AMBIENTE SCARL SIG SCHIAVO PASQUALE VIA FILIPPO DA CASERTA, 10 81100 - CASERTA (CE) consortileiavazzi@pecimprese.it





Giunta Regionale della Campania Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema Unità Operativa Dirigenziale Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti **CASERTA** 

REGIONE CAMPANIA

Prot. 2015. 0274944 21/04/2015
Mitt.: 520516 UOD Autorizzazioni ambientali ...

: SINDACO DEL COMUNE DI CALVI RISORTA; SINDACO DEL COMUNE. - DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI ... Dest: : SINDHCO DEL COMINE DI CAMIGLIANO; ARPAC SINDACO DEL COMUNE DI CAMIGLIANO; ARPAC Classifica : 5. Fascicolo : 22 del 2015



e p.c.

AL SINDACO DELCOMUNE DI PIGNATARO MAGGIORE (CE) serviziamministrativi.comunepignataro@legalmail.it

> AL SINDACO DEL COMUNE DI SPARANISE (CE) protocollo@pec.comunedisparanise.it

AL SINDACO DEL COMUNE DI CAMIGLIANO (CE) comune.camigliano@pec.riusoprotocollo.it

Oggetto: INDIZIONE e CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZI ai sensi dell'art 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i.

Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA).

Impianto da realizzarsi nel Comune di Calvi Risorta (CE) in Zona Industriale ASI Volturno Nord, Località Masseria Grande.

Attività codice IPPC 5.3.b.1 - recupero, o una combinazione di recupero e smaltimento di rifiuti, non pericolosi, con una capacità superiore a 75 Mg al giorno, che comportano il ricorso ad una o più delle sequenti attività ed escluse le attività di trattamento delle acque reflue urbane, disciplinate al paragrafo 1.1 dell'Allegato 5 Parte Terza: trattamento biologico.

### LA DIRIGENTE

Vista la richiesta presentata dal Gestore della ditta " lavazzi Ambiente scarl ", acquisita al protocollo regionale n. 0486656 del 11/07/2014, di Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.) per la realizzazione e gestione di un impianto a biogas, mediante processo di digestione anaerobica di F.O.R.S.U. di potenza 1,998 MW, da ubicare nel Comune di Calvi Risorta (CE) in Zona Industriale ASI Volturno Nord, Località Masseria Grande, su un'area catastalmente identificata al Fg. 20 P.lle 5099 e 5101;

Visto il Decreto legislativo 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 46;

Vista la Legge n 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;





Giunta Regionale della Campania Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema Unità Operativa Dirigenziale Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti CASERTA

REGIONE CAMPANIA

Prot. 2015. 0274944 21/04/2015 16,22

Dest. : SINDACO DEL COMUNE DI CALVI RISORTA; SINDACO DEL COMUNE... SINDACO DEL COMUNE DI CAMIGLIANO; ARPAC - DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI . Classifica : 5. Fascicolo : 22 del 2015



#### INDICE E CONVOCA

la Conferenza di Servizi, ai sensi dell'art.14 e seguenti Legge 241/90 e s.m.i., per mercoledi 27/05/2015 alle ore 10,30 presso la Regione Campania, U. O. D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Centro Direzionale, via Arena, Caserta - Località San Benedetto, piano IV, per l'esame della documentazione presentata dalla ditta in indirizzo, per procedere anche, in via istruttoria, ad un contestuale esame degli interessi coinvolti in altri procedimenti amministrativi, con particolare riferimento a quelli svolti dal Comune ai sensi del D.P.R. 380/01 e del Regio Decreto n. 27/07/34 n. 1265.

La Conferenza di Servizi sarà presieduta dalla scrivente, in qualità di Dirigente della UOD.

Si rammenta che, ai sensi dell'art.14 ter commi 6 e 7 della Legge 241/90 e s m i., "Ogni Amministrazione convocata partecipa alla Conferenza di Servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, dall'organo competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà dell'Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa" e si considera acquisito l'assenso dell'Amministrazione il cui rappresentante (munito dell'apposita delega di rappresentanza dell'Amministrazione) non abbia espresso definitivamente la volontà dell'Amministrazione rappresentata. Nel caso in cui il rappresentante per la veste giuridica e per le funzioni assegnategli non abbisogni di tale delega, lo dichiarerà a verbale.

Per consentire agli Enti invitati di esprimersi in ordine alle rispettive competenze alla presente si allega una copia della documentazione presentata dalla ditta.

Una copia cartacea del progetto in parola, previa richiesta telefonica e accordi è consultabile presso la scrivente UOD.

Qualora, per motivi diversi, non si potrà garantire la presenza di un proprio rappresentante, potrà essere inviato prima della data fissata per la Conferenza, il proprio parere o nulla osta, a mezzo fax al n. 0823.554250 o all'indirizzo di posta elettronica certificata dg05.uod16@pec.regione.campania.it.





Giunta Regionale della Campania
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali
Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
CASERTA

REGIONE CAMPANIA

Prot. 2015. 0274944 21/04/2015 16,22

Dest. : SINDACO DEL COMUNE DI CALVI RISORTA: SINDACO DEL COMUNE... SINDACO DEL COMUNE DI CANIGLIANO; ARPAC - DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI ... Classifica : 5. Fascicolo : 22 del 2015



A tal proposito si rappresenta che, ai sensi dell'art. 14 quater comma 1 della Legge 241/90, "il dissenso di uno o più rappresentanti delle amministrazioni, ivi comprese quelle preposte alla tutela ambientale, paesaggistico - territoriale, del patrimonio storico - artistico, o alla tutela della salute e della pubblica incolumità, regolarmente convocate alla Conferenza di Servizi, a pena di inammissibilità, deve essere manifestato nella Conferenza di Servizi, deve essere congruamente motivato, non può riferirsi a questioni connesse che non costituiscono oggetto della Conferenza medesima e deve recare le specifiche indicazioni delle modifiche progettuali necessarie ai fini dell'assenso".

La ditta interessata potrà presenziare ai lavori, anche delegando o facendosi assistere da tecnico di fiducia.

La presente convocazione viene trasmessa al Comune di Calvi Risorta (CE) anche ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà pubblicata sul sito web della Regione Campania (http://stapecologia.regione.campania.it/stapecologia/), al fine di rendere pubblica l'indizione della Conferenza di Servizi ai soggetti portatori di interessi pubblici o privati, individuali o collettivi, nonché portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare pregiudizio secondo quanto previsto dalle normative vigenti.

Dott.ssa Norma Naim